
Vides un enerģētiskās drošības
ministrs,

ŅEMOT VĒRĀ 2000. gada 23. maija Likumdošanas dekrētu Nr. 164, ar ko īsteno Direktīvu
98/30/EK par kopīgiem noteikumiem dabasgāzes iekšējam tirgum saskaņā ar 1999. gada 17. maija
Likuma Nr. 144 41. pantu, un jo īpaši tā 27. pantu;

ŅEMOT  VĒRĀ ekonomikas  attīstības  ministra  2007. gada  19. februāra  dekrētu  “Tehnisko
noteikumu par sūknējamās gāzveida degvielas fizikālķīmiskajām īpašībām un citām sastāvdaļām
apstiprināšana”, kas publicēts 2007. gada 19. marta Itālijas Republikas Oficiālajā vēstnesī Nr. 65;

ŅEMOT  VĒRĀ ekonomikas  attīstības  ministra  2018. gada  18. maija  dekrētu  “Tehnisko
noteikumu par sūknējamās gāzveida degvielas fizikālķīmiskajām īpašībām un citām sastāvdaļām
atjaunināšana”, kas publicēts 2018. gada 6. jūnija Itālijas Republikas Oficiālajā vēstnesī Nr. 129 un
kurā grozījumi izdarīti ar ekonomikas attīstības ministra 2022. gada 6. jūnija dekrētu;

TĀ KĀ ir jāgroza un jāatjaunina tehniskie noteikumi, lai ņemtu vērā LNG plūsmu kā dabasgāzes
piegādes avotu Itālijai attīstību pasaulē un nepieciešamību pastāvīgi nodrošināt visaugstāko drošības
līmeni lietotājiem, iedzīvotājiem un videi;

TĀ KĀ enerģētikas jomas kompetences saskaņā ar 2021. gada 1. marta Dekrētlikumu Nr. 22 no
Ekonomikas attīstības ministrijas ir nodotas Ekoloģiskās pārejas ministrijai;

 ŅEMOT VĒRĀ 2022. gada  11. novembra  Dekrētlikumu Nr. 173,  ar  ko  paredz  steidzamus
noteikumus  par  ministra  pilnvaru  reorganizāciju,  un  jo  īpaši  tā  4. pantu,  kurā  noteikts,  ka
Ekoloģiskās  pārejas  ministrija  uzņemas  jaunās  Vides  un  enerģētiskās  drošības  ministrijas
izraudzīšanos;

ŅEMOT  VĒRĀ plānu  “REPowerEU”,  ar  kuru  Eiropas  Komisija  nāca  klajā  2022. gada
18. maijā  un  kurā  cita  starpā  paredzēta  piegāžu  dažādošana,  iekļaujot  jaunus  starptautiskus
piegādātājus;

ŅEMOT  VĒRĀ Dekrētlikumu  Nr. 17/2022,  kas  ar  grozījumiem  pārveidots  par  Likumu
Nr. 34/2022, ar kuru ieviesa pasākumus importētās gāzes izcelsmes dažādošanai, palielinot valsts
LNG regazifikācijas jaudu, tostarp nodrošinot LNG piegādes pa jauniem maršrutiem no Ēģiptes,
Kataras, Kongo un piegādes no citām valstīm, piemēram, Angolas, Nigērijas, Indonēzijas, Lībijas
un Mozambikas;



TĀ  KĀ dabasgāzes  nozares  tehniskie  noteikumi  ietver  noteikumus,  kas  paredzēti  iepriekš
minētajā ekonomikas attīstības ministra 2018. gada 18. maija dekrētā ar grozījumiem;

TĀ  KĀ iepriekš  minētajā  2018. gada  18. maija  dekrētā  noteiktajos  dabasgāzes  kvalitātes
parametros ir jāgroza Vobes skaitļa augšējās robežas vērtība, nosakot jaunu robežu, kas neapdraud
dabasgāzes pārstrādi,  uzglabāšanu un/vai izmantošanu, lai nodrošinātu LNG piegādi no jauniem
piegādātājiem,  jo  īpaši  no  Āfrikas  piegādātājiem,  un  regazificētas  LNG ievadīšanu  dabasgāzes
pārvades  un  sadales  tīklos,  vienlaikus  nodrošinot  visaugstāko  drošības  līmeni  lietotājiem,
iedzīvotājiem un videi;

ŅEMOT VĒRĀ Itālijas Gāzes komitejas (CIG) 2023. gada 25. jūlija paziņojumu un pašas CIG
veiktā  pētījuma rezultātus par to,  kā galapatēriņu varētu ietekmēt jaunas importētas  gāzes,  kuru
Vobes skaitlis pārsniedz 2018. gada 18. maija dekrētā noteikto maksimālo robežu; minētie pētījumi
parādīja,  ka,  palielinot  Vobes skaitļa  augšējo  robežu no pašreizējās  vērtības  52,33 MJ/Sm3 līdz
vērtībai 53,00 MJ/Sm3 un šo vērtību piemērojot visiem iespējamajiem LNG avotiem, pašreizējie
dabasgāzes izmantošanas apstākļi valsts teritorijā būtiski nemainās un vienlaikus tiek nodrošināts
visaugstākais drošības līmenis lietotājiem, iedzīvotājiem un videi;

ŅEMOT VĒRĀ to, ka 2023. gada 18. augustā saistībā ar informācijas sniegšanas procedūru tehnisko standartu un
noteikumu jomā, kas paredzēta Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 9. septembra Direktīvā (ES) 2015/1535
(Likums  Nr. 317/86,  kas  grozīts  ar  2017. gada  15. decembra  Likumdošanas  dekrētu  Nr. 223),  tehnisko  noteikumu
grozījumi  tika  paziņoti  Eiropas  Komisijai  (paziņojuma  numurs:  2023/504/I), vienlaikus  iesniedzot  pieprasījumu

piemērot Direktīvas (ES) 2015/1535 6. panta 7. punktā minēto steidzamības procedūru;

 TĀ KĀ Eiropas Komisijas Iekšējā tirgus, rūpniecības,  uzņēmējdarbības un MVU ģenerāldirektorāts 2023. gada
8. septembra  vēstulē  Ref (ARES)(2023)6112458  paziņoja,  ka  piekrīt  tehniskā  standarta  “Tehniskie  noteikumi  par

sūknējamās gāzveida degvielas fizikālķīmiskajām īpašībām un citām sastāvdaļām” steidzamai pieņemšanai, lai
nodrošinātu, ka Eiropas gāzes sistēmas ir savstarpēji savienojamas un sadarbspējīgas, 

izdod šādu dekrētu.

Vienīgais pants.

1. Ekonomikas attīstības ministra 2018. gada 18. maija dekrēta A pielikuma 5.1. punkta 1. tabulas 
rindu attiecībā uz Vobes skaitli 
“

Vobes skaitlis 47,31 ÷ 52,33 MJ/Sm3



 ”

aizstāj ar šādu rindu:

“

Vobes skaitlis 47,31 ÷ 53,00 MJ/Sm3

”

Šis dekrēts stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Itālijas Republikas Oficiālajā vēstnesī. 

                                                                                           Ministrs Gilberto Pichetto Fratin 


